

## LUKU 13 Valinnaisuus perusopetuksessa

### 13.1. Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit

#### Paikallinen tarkennus

Taide- ja taitoaineiden valinnaisten tuntien nimi, laajuus, tavoitteet, sisällöt, arviointi sekä vuosiluokat, joilla opetusta tarjotaan, kuvataan koulukohtaisissa lukuvuosisuunnitelmissa. Opintojen nimi määrittyy ko. yhteisen taide- tai taitoaineen mukaisesti (esim. käsityön syventävät opinnot).

Osa taide- ja taitoaineiden valinnaisten vuosiviikkotunneista (vvt) on paikallisessa opetussuunnitelmassa jaettu opetuksen järjestäjän päättämällä tavalla.

Vuosiluokkien 3–6 osalta taide- ja taitoaineiden valinnaiset opinnot on sijoitettu kuvataiteen, musiikin ja käsityön oppiaineisiin. Nämä on esitetty 1.8.2024 voimaan astuvassa tuntijakotaulukosta [Kirkkonummen suomenkielisen perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 alkaen](#) .

Vuosiluokkien 7–9 osalta taide- ja taitoaineiden valinnaiset opinnot on osoitettu oppilaiden valittaviksi seuraavalla tavalla:

8. lk 2 vvt

9. lk 2 vvt

9.lk 1 vvt

Kyseessä on kaksi erillistä 2 vvt valintaa, joista toinen valitaan 8. luokkaa varten ja 9. luokkaa varten. Näiden valintojen tulee olla kahden eri taide- ja taitoaineen opintoja. Lisäksi oppilas valitsee yhden 1 vvt:n taide- ja taitoaineen opinnot 9. luokkaa varten. 9. luokan 1 vvt:n taide- ja taitovalinnainen toteutetaan lukuvuodesta 2026–2027 alkaen. Tämä valinta voi vapaasti olla minkä tahansa taide- ja taitoaineen opintoja riippumatta edellä mainituista valinnoista.

Liikuntalinjalla opiskelevat oppilaat opiskelevat sekä 8. luokalla (2 vvt) että 9. luokalla (2 vvt) valinnaisena taide- ja taitoaineena liikuntaa (yhteensä 4 vvt). Opetuksessa syvennetään liikunnan oppiaineen sisältöjä ja tavoitteita hyödyntäen URHEA-ohjelman Kasva Urheilijaksi -oppisisältöjä.

Taide- ja taitoaineiden valinnaisia tunteja voidaan koulukohtaisesti käyttää myös oppilaiden valintaan perustuvaan painotettuun opiskeluun, mikä kuvataan lukuvuosittain tarkemmin kyseistä painotettua opetusta tarjoavan koulun lukuvuosisuunnitelmassa.

**Taide- ja taitoaineiden valinnaiset tunnit ovat osa yhteisinä oppiaineina opetettavien taide- ja taitoaineiden opetusta ja ne myös arvioidaan osana tätä opetusta.** Tämä tarkoittaa, ettei taide- ja taitoaineiden valinnaisista opinnoista tule erillistä arviota lukuvuositodistukseen tai päättötodistukseen, vaan ne arvioidaan osana kaikille yhteisten taide- ja taitoaineiden oppimääriä. 8.–9. vuosiluokilla valinnaiset taide- ja taitoaineet arvioidaan kunkin oppiaineen päättöarvioinnin kriteerein.

#### Valinnaiset aineet

#### Paikallinen tarkennus

Valinnaisena aineena voidaan tarjota perusopetuksen yhteisten aineiden syventäviä ja soveltavia opintoja tai useasta aineesta muodostettuja oppiainekokonaisuuksia. Kirkkonummella vuosiluokilla

4–9 tarjottavien valinnaisten aineiden suositellaan olevan pääsääntöisesti yhteisten aineiden syventäviä ja soveltavia opintoja. Näin huomioidaan erityisesti opiskelijaksi ottamisen perusteet toiselle asteelle.

Valinnaisten aineiden tulee edistää perusopetukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamista. Valinnaisten aineiden tuntien nimi, laajuus, tavoitteet, sisällöt, arviointi sekä vuosiluokat, joilla opetusta tarjotaan, kuvataan koulukohtaisissa lukuvuosisuunnitelmissa.

Osa valinnaisten aineiden tunneista voidaan käyttää oppilaiden valintaan perustuvaan painotettuun opiskeluun, mikä kuvataan lukuvuosittain tarkemmin kyseistä painotettua opetusta tarjoavan koulun lukuvuosisuunnitelmassa.

Jokainen valinnainen aine muodostaa oppimäärän, joka arvioidaan omana oppiaineenaan. Opetussuunnitelman perusteiden mukaan ne valinnaiset aineet, jotka muodostavat yhtenäisen, vähintään kahden vuosiviikkotunnin oppimäärän, arvioidaan numeroin. Numeroin arvioitavista valinnaisista aineista merkitään todistukseen nimi, vuosiviikkotuntimäärä ja annettu arvosana. Kaikki yhteisiin oppiaineisiin liittyvät oppilaan suorittamat valinnaiset aineet merkitään päättötodistukseen välittömästi kyseisen oppiaineen alle.

Opetussuunnitelman perusteiden mukaan oppimäärältään alle kaksi vuosiviikkotuntia käsittävät valinnaiset aineet ja tällaisista oppimääristä koostuvat kokonaisuudet arvioidaan sanallisesti. Mikäli sanallisesti arvioitu valinnainen aine katsotaan jonkin yhteisen aineen syventäväksi opinnoiksi, sen suoritus voi korottaa kyseisen oppiaineen arvosanaa. Sanallisesti arvioitavan valinnaisen aineen nimen kohdalle tulee merkintä ”valinnaiset opinnot”, sen jälkeen kaikkien yhteen yhteiseen aineeseen liittyvien sanallisesti arvioitavien aineiden yhteenlaskettu vuosiviikkotuntimäärä sekä merkintä ”hyväksytty”.

Ne valinnaisena opiskeltavat vieraat kielet ja muut valinnaiset aineet, jotka eivät liity mihinkään yhteiseen oppiaineeseen merkitään päättötodistukseen otsikon ”muut valinnaiset aineet” alle. Aineesta mainitaan nimi, vuosiviikkotuntimäärä, mahdollinen oppimäärä sekä arvio joko numeroin tai merkinnällä ”hyväksytty”.

Valinnaisten aineiden opintojen laajuudet Kirkkonummella ovat vuosiluokittain seuraavat:

4.lk 1 vvt

5. lk 1 vvt

6. lk 1 vvt

7. lk 1vvt

8. lk 2vvt

9. lk 2vvt

9. lk 1vvt

## **Vieraiden kielten vapaaehtoiset ja valinnaiset oppimäärät**

### **Paikallinen tarkennus**

Vieraiden kielten vapaaehtoiset ja valinnaiset oppimäärät on kuvattu kunnan kieliohjelmassa.

[Kirkkonummen kieliohjelma](#)

Valinnaiskielten tavoitteet, sisällöt ja arviointi on kuvattu kunkin kielen opetusta kuvaavassa opetussuunnitelman luvussa.

Vuosiluokilla 7–9 A2- ja B2-kielten opiskelu vaikuttaa valinnaisten aineiden valintoihin seuraavasti:

- A2-ruotsin opintoja toteutetaan 9. luokalla 1 vvt valinnaisen aineen sijaan.
- A2-ranskan ja A2-saksan opinnot toteutetaan 7. luokalla 1 vvt, 8. luokalla 2 vvt ja 9. luokalla 2 vvt valinnaisten aineiden sijaan.
- B2-kielen opinnot toteutetaan 8. luokalla 2 vvt ja 9. luokalla 2 vvt valinnaisten aineiden sijaan.